Các Phòng: Kinh tế - Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế phối hợp với các ngành chức năng, UBND các xã, thị trấn:

- Tổ chức thực hiện tốt Văn bản số 7201/UBND-NL ngày 15/11/2018 của UBND tỉnh về thực hiện các giải pháp đảm bảo cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2018 và dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; Kế hoạch số 110/KH-BCĐ389 ngày 19/12/2018 về cao điểm đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019; đẩy mạnh sản xuất, bảo đảm cân đối cung cầu hàng hóa, dịch vụ trước trong và sau dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi năm 2019.

- Khảo sát, nắm chắc nhu cầu thị trường, chỉ đạo chuẩn bị hàng hóa đủ số lượng, đảm bảo chất lượng, đa dạng sản phẩm, đáp ứng nhu cầu của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán. Chủ động triển khai các biện pháp ổn định thị trường, không để thiếu hàng hoặc tăng giá đột biến.